ДОГОВОР
на оказание платных образовательных услуг В

___________________                                                                                          «____»  __________20___г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования  «Учебный Центр

«Престиж-Профи» (АНО ДПО «УЦ «Престиж-Профи»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора

Фадеева Станислава Александровича,  действующего на основании Устава и Лицензии, регистрационный номер Л035-

01216-73/00266974, выданной Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области «06» сентября  2018г., с

одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________________________
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) от имени в интересах

_____________________________________________________________________________________________________
именуемого(ой) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику (Обучающемуся) образовательные услуги в соответствии с
программой Профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В», а Заказчик обязуется
оплатить эти услуги.
1.2. Срок обучения определяется в соответствии с учебным планом, и составляет 190 часов, из них 134 часа -
теория, 56 часов - практика. Календарный срок освоения программы — 2,5 месяца (10 недель), начиная с первого
занятия по теоретической подготовке.
1.З. Форма обучения — очная. Теоретические занятия проводятся в группе численностью не более 16 человек, занятия
по практическому вождению— индивидуальные.
1.4. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, рабочей программой и расписанием
занятий, разработанным и утвержденным «Исполнителем», на основании образовательной программы, согласованной с
УГИБДД УМВД России по Ульяновской области.
1.5. Исполнитель вправе, в рамках, установленных законодательством об образовании стандартов, изменять
содержимое указанных программ без изменения уровня и направленности образования.
1.6. Освоение образовательной программы завершается итоговой аттестацией. При условии сдачи итогового
квалификационного экзамена с положительным результатом Обучающемуся выдается документ установленного
образца - свидетельство о профессиональной подготовке.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Исполнитель обязуется:
- оказать качественные услуги, которые соответствуют действующим государственным нормативным документам;
- предоставить оборудованные кабинеты для проведения теоретических занятий, учебный транспорт, оборудованный в
соответствии с требованиями к учебному автомобилю, согласно действующему законодательству РФ.
- произвести оформление документов, связанных с обучением.
- провести итоговую аттестацию, и в случае успешной сдачи квалификационного экзамена выдать документ об
окончании обучения - свидетельство.
- предоставить документы по составу групп, учащихся в МРЭО ГИБДД УМВД России по Ульяновской области для сдачи
экзаменов.
- для Обучающегося, успешно окончившего курс обучения по подготовке водителей ТС, получившего свидетельство об
окончании обучения, организовать экзамен в МРЭО ГИБДД УВД России по Ульяновской области и сообщить дату
экзамена.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Самостоятельно устанавливать стоимость платных образовательных услуг.
2.2.2. Не оказывать услуги, либо приостановить оказание услуг, предусмотренных настоящим договором, без
получения от «Заказчика» своевременной оплаты, предусмотренной п. З.1. настоящего договора.
2.2.3. Отчислить Обучающегося из состава учебной группы в случаях:
- непосещения Обучающимся 20% общего количества учебных часов без уважительных причин,
- не прохождения Обучающимся медицинской транспортной комиссии,
- при нарушении сроков оплаты, предусмотренных п. З. 1. настоящего договора.
- в случае, если Обучающийся ранее получал водительское удостоверение и на момент обучения лишен права
управления транспортным средством,
- появления Обучающегося на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического и токсического опьянения, а также
употребления вышеперечисленных веществ в образовательной организации,
- совершения хулиганских действий, хищения, в том числе мелкого имущества, личных вещей курсантов и сотрудников.
- совершения прочих действий/бездействий Обучающегося, повлекшие за собой невозможность исполнения
обязательств по оказанию образовательных услуг.
В этих случаях перерасчет стоимости не производиться, внесенная оплата за обучение не возвращается.
2.2.4. При условии неудовлетворительной сдачи внутреннего экзамена по теории и/или практике, Исполнитель
вправе не допустить Обучающегося до квалификационного экзамена в ГИБДД.
2.2.5. Оказывать иные дополнительные услуги по соглашению Сторон
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. При заключении настоящего договора предоставить Исполнителю необходимую для оказания услуг информацию
и документацию.
2.3.2. Выполнять требования, предъявляемые Исполнителем (его представителем) по изучению учебных программ,
соблюдать графики теоретических и практических занятий, строго следовать инструкциям мастера производственного
обучения вождению, соблюдать дисциплину и правила поведения, установленные внутри образовательной
организации, бережно относиться к имуществу, наглядным пособиям, макетам и другому оборудованию, соблюдать
требования по технике безопасности и санитарии.
2.3.3. Предупреждать методиста учебной части, либо инструктора по практическому вождению автомобиля в случае
пропуска занятия, а также предоставлять документы об уважительных причинах отсутствия.
23.4. Своевременно и в полном объеме вносить плату за обучение.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. При обучении пользоваться учебной и материально-технической базой (в т.ч. ТС) Исполнителя,
предоставляемой Обучающемуся в образовательных целях.

2.4.2. В случае одностороннего расторжения договора, отчисления из числа обучающихся по уважительной причине,
на возврат части денежных средств, внесенных за обучение, при условии подачи письменного заявления о возврате
оплаты за обучение. При этом возврат денежных средств производится из расчета оплаченных сумм на момент подачи
письменного заявления за вычетом понесенных Исполнителем затрат.
2.4.3. Обращаться напрямую к руководству Исполнителя по любым вопросам.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Стоимость обучения составляет __________________________________________________________  рублей 00
копеек, НДС не предусмотрен.
Формирование стоимости услуг:

Наименование курса Стоимость, руб.

Курс теоретического обучения

Курс практического вождения с учетом ГСМ

ИТОГО:

Оплата за обучение производится за безналичный расчет путем внесения денежных средств на счет Исполнителя в
следующем порядке:
- не менее 3 000 (Три тысячи) рублей 00 копеек до начала занятий авансом,
- не менее 50% от общей стоимости обучения в течение месяца после начала занятий по теории.
 - оставшуюся часть не позднее 14 дней до окончания срока обучения.
3.2. Занятия по практическому вождению ТС оплачиваются по факту оказания услуги, стоимость определяется
действующим приказом Исполнителя.
3.3. Стоимость обучения, указанная в п. З.1. настоящею договора является неизменной на период обучения учебной
группы, в состав которой зачислен Обучающийся.
3.4. Оплата за предоставление учебного транспорта на экзамен в ГИБДД не входит в стоимость обучения.
3.5. Обучающийся, не сдавший квалификационный экзамен в ГИБДД, обязан оплатить дополнительные услуги
Исполнителя по предоставлению последним в ГИБДД необходимых документов и транспортных средств, согласно
действующим тарифам Автошколы.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Заказчик соглашается с тем, что результаты сдачи внутренних экзаменов у Исполнителя и экзаменов в ГИБДД
являются показателем индивидуальной способности Обучающегося усваивать и применять предоставленные
Исполнителем информацию и практические навыки и, как следствие этого, не могут гарантироваться Исполнителем.
4.2. Дополнительные занятия (сверх учебной программы) по теории и по вождению оплачиваются Обучающимся
дополнительно.
4.3.  В стоимость обучения не входит оплата дополнительных услуг: занятия (сверх учебной программы) по теории и по
вождению, государственная пошлина, сдача квалификационных экзаменов в ГИБДД, комиссия за перечисление
денежных средств.
4.4. Обучающийся несет ответственность за вред, причиненный имуществу Автошколы и третьих лиц, во время
экзаменов, при самостоятельном выполнении практических элементов при нахождении инструктора вне транспортного
средства в соответствии со статьей 1064 ГК РФ.
4.5. Заказчик (Обучающийся), подписывающий настоящий договор, дает свое согласие на и передачу персональных
данных в пределах, необходимых для организации образовательного процесса и подготовки к сдаче экзаменов на
право управления ТС.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕОПРЕДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору,
если указанное неисполнение явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств
непреодолимой силы).

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Срок действия договора с «___» _______202_г. по «___» _______202 г. Взаимоотношения сторон по существу
договора начинаются с даты начала занятий по теоретической подготовки, при условии оплаты первого взноса и
считаются прекращенным после окончания срока обучения, либо с момента отчисления Обучающегося.
6.2. Настоящий договор может быть продлен, изменен или расторгнут по соглашению сторон.
6.3. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

а) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному
освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
б) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию,
повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

в) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг,

г) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие
действий (бездействия) обучающегося.
6.4. Вопросы, не отворенные в настоящем договоре, регулируются действующим законодательством РФ.
6.5. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в порядке, установленном законом.
6.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель
АНО ДПО «УЦ «Престиж-Профи»
Юридический адрес: 433240 Ульяновская обл., Сурский
р-он, р.п.Сурское. ул. Хазова, д.39
ИНН 7309007029 КПП 730901001
ОГРН 1177325022060
р/с 40703810569000000498
УЛЬЯНОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8588 ПАО СБЕРБАНК
БИК 047308602 к/с 30101810000000000602
Тел.: 89278331515

Директор
АНО ДПО «УЦ «Престиж-Профи»

_ _______________ /С.А.Фадеев/

Заказчик

_______________________________________________

(ФИО)

_______________________________________________
(зарегистрирован)

_______________________________________________
(паспортные данные)

_______________________________________________

_______________________________________________

(телефон)

 __________________ подпись

Даю  согласие на операции, связанные с обработкой персональных данных

Обучающийся

___________________________________________________________________________________________________

(ФИО)

___________________________________________________________________________________________________
(зарегистрирован)

___________________________________________________________________________________________________
(паспортные данные)

___________________________________________________________________________________________________
(телефон)

___________________________________________________________________________________________________
 (СНИЛС)

__________________ подпись

Даю  согласие на операции, связанные с обработкой персональных данных

		2024-02-15T21:57:14+0400
	АНО ДПО "УЦ "ПРЕСТИЖ-ПРОФИ"